

**Ejendomsselskabet Himmerlandsgade A/S**  
**Gyvelgårdvej 5**  
**9600 Aars**  
**CVR-nr. 29512434**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 06.06.2016

**Dirigent**

---

Navn: Knud V. Kristensen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Ejendomsselskabet Himmerlandsgade A/S  
Gyvelgårdvej 5  
9600 Aars

CVR-nr.: 29512434

Hjemsted: Vesthimmerland

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Bestyrelse**

Knud Vældgaard Kristensen

Bente Kristensen

Kenneth Vældgaard Kristensen

### **Direktion**

Knud Vældgaard Kristensen, administrerende direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Løgstørvej 14

Postboks 46

9600 Aars

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af privat- såvel som erhvervslejemål.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør et overskud på 130 t.kr. Resultatet betragtes af selskabets ledelse som værende tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital er negativ med 644 t.kr. Selskabets ledelse forventer at egenkapitalen reetableres over en kortere årrække via selskabets egen drift.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>307.103</b>	<b>406.315</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		-50.000	-1.900.000
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser		0	-95.821
<b>Driftsresultat</b>		<b>257.103</b>	<b>-1.589.506</b>
Andre finansielle indtægter		5.344	0
Andre finansielle omkostninger	1	-173.914	-178.667
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>88.533</b>	<b>-1.768.173</b>
Skat af ordinært resultat	2	41.100	83.600
<b>Årets resultat</b>		<b><u>129.633</u></b>	<b><u>-1.684.573</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		129.633	-1.684.572
		<b><u>129.633</u></b>	<b><u>-1.684.572</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Investeringsejendomme		4.750.000	4.800.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b>4.750.000</b>	<b>4.800.000</b>
Udskudt skat		41.100	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>41.100</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>4.791.100</b>	<b>4.800.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.322	31.723
Andre tilgodehavender		1.692	8.651
Periodeafgrænsningsposter		10.431	9.471
<b>Tilgodehavender</b>		<b>24.445</b>	<b>49.845</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>24.445</b>	<b>49.845</b>
<b>Aktiver</b>		<b>4.815.545</b>	<b>4.849.845</b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	4	650.000	650.000
Overført overskud eller underskud		-1.293.924	-1.423.557
<b>Egenkapital</b>		<b>-643.924</b>	<b>-773.557</b>
Gæld til realkreditinstitutter		3.305.685	3.502.030
Bankgæld		1.063.179	1.248.676
Deposita		88.300	87.900
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>4.457.164</b>	<b>4.838.606</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	376.400	375.852
Bankgæld		398.421	290.678
Gæld til tilknyttede virksomheder		174.409	62.626
Anden gæld		47.875	55.641
Periodeafgrænsningsposter		5.200	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.002.305</b>	<b>784.797</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>5.459.469</b>	<b>5.623.403</b>
<b>Passiver</b>		<b>4.815.545</b>	<b>4.849.846</b>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Ejerforhold	8		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud el- ler under- skud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	650.000	-1.423.557	-773.557
Årets resultat	0	129.633	129.633
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>650.000</b>	<b>-1.293.924</b>	<b>-643.924</b>

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	4.783	2.452
Renteomkostninger i øvrigt	166.631	173.215
Øvrige finansielle omkostninger	2.500	3.000
	<b>173.914</b>	<b>178.667</b>

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Skat af ordinært resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	-41.100	-83.600
	<b>-41.100</b>	<b>-83.600</b>

### 3. Materielle anlægsaktiver

	<b>Investerings- ejendomme</b>
	<b>kr.</b>
Kostpris primo	6.679.897
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>6.679.897</b>
Opskrivninger primo	-1.879.897
Årets opskrivninger	-50.000
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>-1.929.897</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.750.000</b>

Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Afkastkravet for selskabets ejendom udgør 8,25% pr. 31.12.2015 (7,8% pr. 31.12.2014). En ændring af afkastkravet med i gennemsnit 0,5%-point vil ændre den samlede dagsværdi med 270-310 t.kr.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdierne.

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gældsforpligtelser	25.900	0
Fremførbare skattemæssige underskud	15.200	0
	<b>41.100</b>	<b>0</b>

## Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>			
Ordinære aktier	650	1.000	650.000
	<b>650</b>		<b>650.000</b>

	<u>Forfald inden for 12 m<sup>å</sup>ne- der 2015 kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 m<sup>å</sup>ne- der 2014 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 m<sup>å</sup>ned 2015 kr.</u>	<u>Restgæld ef- ter 5 <sup>å</sup>r kr.</u>
<b>5. Langfristede gælds- forpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	191.000	190.552	3.305.685	2.446.294
Bankgæld	185.400	185.300	1.063.179	321.579
Deposita	0	0	88.300	0
	<b>376.400</b>	<b>375.852</b>	<b>4.457.164</b>	<b>2.767.873</b>

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>6. Eventualforpligtelser</b>		
Kautions- og garantiforpligtelser	2.846.239	6.157.076
<b>Eventualforpligtelser overfor tilknyttede virksomheder:</b>	<b>2.846.239</b>	<b>6.157.076</b>

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Knud V. Kristensen Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.



## Noter

### **7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Prioritetsgæld er sikret ved pant i fast ejendom.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 2 mio. kr. i ejendom.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 4.800 t.kr.

### **Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder**

Selskabet har stillet pant i fast ejendom til sikkerhed for moderselskabs bankgæld. Bankgæld i moderselskab udgør 2.846 t.kr. pr. 31.12.2015.

### **8. Ejerforhold**

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5 % af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Knud V. Kristensen Holding ApS, Aars